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1. ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autor¡zación: Mediante Nota lnterna
AEV/DIR.CHU/AGP_NOT/Nro.0369 /2025 de fecha 08 de mayo de 2025 la Unidad de
Gest¡ón de Proyectos a través del Arq. Carlos Cespedes Padilla - Técnico ll en Diseño II
real¡zó la solicitud de autorización de inicio de contratación 'PROYECTO DE V¡VIENDA
CUALITATM EN EL MUNTCTPIO DE SUCRE -FASE(LXXXV) 2025- CHUQUTSACA
( PRIMERA CONVOCATORIA)"

Autor¡zac¡ón del In¡cio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Según Resolución
Administrativa DDCH N' 011012025 de fecha 13 de mayo de 2025 el Responsable de
Contratación Directa (RCD) autorizó el ¡nicio del proceso de contratac¡ón y aprobó el
documento de contratac¡ón del proceso "PROYECTO DE VIVIENDA CUALIÍATM EN
EL MUNTCTPTO DE SUCRE -FASE(LXXXV) 2025- CHUQUISACA (PRTMERA
coNvocAToRrA)"

o Publicac¡ón: El Documento de Contratac¡ón D¡recta fue publicado en la página web de ¡a

Agenc¡a Estatal de V¡vienda en fecha 13 de mayo de 2025

com¡s¡ón de Evaluac¡ón y cal¡ficac¡ón: La designación de la com¡sión de Evaluación y
Calificac¡ón fue realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/No 076/2025 de fecha 20
de mayo de 2025

Presentac¡ón de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 21 de mayo de 2025 se
presentaron los sigu ¡entes proponentes:

No
ÓN

PROPONENTES f xcina
I

3

OCTAEDRO CONSTRUCCIONES 08:57

ASOCIACION ACCIDENTAL "EL NORTT 2r/05/2O2s 09:02

ASOCIAC!ON ACCIDENfAL CAPITAL 09:19

PRESENTACI
FECHA

2r/o5/2O2s

2t/0512025

La Paz tJtlcrne NaDrcna¡' Cálie Femando Guachalla I'to 411 esq. Av. 20 d€ Och¡bt€ . htlp§ri¡¡¡¡rw.áévrvienda g§5.bú

Teléfonosl (591-2.t ?-141767 - 2148984 -. 2117569 -. ?1499S2 * 400102373 Fax ?148743 / DNVSR 50850?20
Ofrclrras departan!'ntales. La Paz (2)-2'12$396 Potosl (?F61?0792. §añta Cruz 331 1488§. Cochahamba (ai-4124012

lsrrta (4)-6110e70. Chr¡qu¡6¿Dá (4r6914698,8sn¡ 5024311¿. Oruro (2)-52¡26itli. p¿ndo 1t0243006
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Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratac¡ón D¡recta, la Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establec¡da en la convocator¡a, verif¡cando la
presentación de documentos solicitados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusal En cumplim¡ento al numeral
1.8 del Documento de Contratac¡ón D¡recta, en fecha 21 de mayo de 2025 se
procedió con la presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la

nómina de proponentes para eventual excusa.

o

o

a) Verif¡cación de ¡mped¡dos en el S¡stema de Contratac¡ones Estatales
(SICOES):

PROPONENfES

SIN
OBSERVACION

stN
OBSERVACfON

stN
OSSERVACION

SIN
OBSERVACION

S'N
OBSERVACION

slN
OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No 1).

b,) ver¡ficac¡ón de desist¡m¡éntos en el Sistema de Monitoreo de
Contratac¡ones (SIMCO):

OB§ERVACIOHES

OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

ASOCIACION ACCIDENTAL "EL NORTE"

Según el cuadro anter¡or, el proponente OCTAEDRO CONSTRUCCIONES presenta

3

DESISfII.IIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

CONTRATOS
RÉSUELTOS A

LA FECHA

I

2

3

OCTAEDRO CONSTRUCCIONES

ASOCIACION ACCIDENTAL "EL NORTE'

ASOCIACION ACCIDENTAL CAPIfAL

FROPONENfES

1

2

coN
oasERvAcloN

slN
OBSERVACION

SIN
OBSERVAC¡ON

La Paz Orrona Naconai: Cal¡e Famando Guachalla t'l,o 411 asq. Av 20 do Ochrb(s ' htip§:/i'wru'.aav¡vEnoa gcb Dü

Telélonos: (591-2.r 2147767 - 2148984 - 21 17569 -. 2149962 .- S00102313 Fa\ 2148743 r DNV§R :5ú85C?20

Of¡cinas depart¿$enlale§. La Psz (2).21!$356. Potosi (2)-6120792. §áota Cru¿ 33114B36. Cochabamba (4)¿124ú32
'Iari¡aí¿)-6110S¡8 Chrlqur6ásá (4i69i4698, Sonr 502.¿311¿, Oruró {2}-52¡2§tt6, Pando 50243096

I {

ASOCIACIOÑ ACCIOENTAL CAPITAL

2. IMPEDTOOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratac¡ón Directa de Obras, Adquisición de Material de
Construcción y Serv¡c¡os de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proyectos Estatales de V¡vienda, se procedió a revisar la información de los
proponentes en los diferentes s¡stemas informát¡cos internos y externos, para
verif¡car si no se encuentran impedidos de part¡c¡par en procesos de contratac¡ón.
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a MERY LAURA GARCIA ESTRADA con carnet de identidad 75L4624, la cual se
encuentra ejecutando el PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL

MUNICIPIO DE SOPACHUY - FASE (XIV) 2024 - CHUQUISACA como educadora
social, los otros dos proponentes no se encuentra imped¡do de participar en
procesos de contratación en e¡ SIMCO (Ver anexo No 2),

c.) ver¡ficac¡ón Cuadro de Mando Integral (cMI):

OCTAEDRO CONSTRUCC¡ONES
SIN

OBSERVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL'EL NORTE'
SIN

OBSERVACIOÑ

ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL
5tN

OBSERVACION

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
partic¡par en proceso de contratación (Ver anexo No 2).

3, EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicación establecido en el DCD, real¡zando las siguientes
act¡vidades:

3. lEVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con
la verif¡cación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propuesta continua o descal¡f¡ca aplicando el slgu¡ente formulario:

FORMULARIO V.1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Empresas)

DATOS GENERAI.ES DEI. PROCESO

BOLIV IA

o

o

Nor¡bre del Proponente

Número de Pátlñar de la propuerta

Propuett¡ aaonóñiae

OClAIDRO CONSTRUC'IONFS

3.824.643,00

OBSERVACIONESPROPONENfES

1

3

REQU¡5ITOS EVAI.UADOS

Verii(e.ióñ
{Acto de Apertura)

Evalua(ión Prel¡.r¡ñer

{Serióñ Re¡e.vad¿)

PREStNTó

PáBlná N'
st NO CONfINUA DESCATIFICA

La Pá¿ (y§na Naclonál Callo Famando Guachs,la l',lo 4'l'l 6sq. Av.20tlaOctubre - hfp§:ii*'rwÁavivisnda gob bo
Teléfonos: (591-7t 2141767 - 2148984 - 21 '17569 -. 214e9€2 .- 800102373 Fax 2148743 r DNV§R :50850220

Of|ci,ras departamentales; La Pa2 {2i212'J356. Potos¡ (216120792. §ant¡a Cru¿ 331 14886. Cochabamba (a}"4124032
Iaflla l¿)..6110978. Chrquisaoá {4i691{698,88n' 5024311d. Oruro (2)-527m66. pando 5O2d3096
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Numeral 6.2 Inciso O) del Documento de Contratac¡ón D¡recta que señala como causal
de descalificación: "Cuando se determ¡ne que el personal solicitado (con
dedicación exclusiva) de un proponente se encuentra eiecutando otros

proyectos de la AEVIVIENDA".

TIOLIVIA

------T--- --
DOCUMENfOS

----L
l. torñulerio A-1. Presentación de Propuesta

_!
2. Gárañtí¡ de seriedad de P.opuest¿ ls¡ hub¡ese sido requeride)

3. Fofmularlo A-2 ldentific¿cró¡ del Propoñente

4. Forrnularlo A-3, Experiencia GeIer¿l y Especif¡ca del Propoñente X 17

S, Fo.ñulario A-4. Hoja de Vida del Personal 78

6. formul¿rlo B-1. Propuetta E.onóñica r39

7. Forñular¡o C-1. Propuesta fécnic¿ t4l

o fornul.r¡o C-2. Condicioñes Adicionale5 1,18

Rev¡sada la documentación del proponente ocTAEDRo coNsTRUccIoNEs el mismo
presenta las s¡g u ie ntes observaciones:

En el Formulario A-4. Hoja de V¡da del Personal (EDUCADOR SOCIAL), el proponente
presenta a MERY LAURA GARCIA ESTRADA con carnet de identidad 7514624,la cual se
encuentra ejecutando el PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE

SOPACHUY - FASE (XIV) 2024 - CHUQUISACA como educadora social.

Por lo expuesto, en cumplimiento con el numeral 19 (Evaluación Preliminar) del DCD

que señala: "Concluido el acto de apertura, en sesión reservada, la Comisión de
Evaluación y Calificación determinará si las propuestas continúan o se
descalifican, verificando el cumplimiento sustancial y la validez de los
For¡nularios de la Propuesta.,." se determina que el proponente al contar con el

personal educador soc¡al en ejecución en otro proyecto, NO CUMPLE las condiciones
establecidas, por lo que su propuesta oueda descalif¡cada en el marco del:

X

8

t:

X

o

l

6

X

x

x

x

La Paz Ollcrna ñacrcnal. Cal¡e Femando (fuachallá No 41 1 ésq Av. 20 d€ Octub{€ - htlps /i.{¡,r.,! .aeMvrsnda gob ¿o
Te¡efór¡os: í591.2t 21417A7 * 2148984 - 21 17569 -. 21499€2 .- 300102373 Fax 2148743 / DNV§R 50850220

Ctrc,oas departanleotales. La Paz {2i2125356. Potos¡ (2}.6120792. §anla Cru¿ 331 14886. Cochabamt a i¿)-¿1240;32
;ár{a {4i6i 10918. Chuquisáca ({16914698. 8en¡ 5024311¿. Oruro {2i-52l:1666. lj¿ndo 502.43096
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l{ombre délProponente

Núñero da Pág¡ñ¿r de la p¡opuéste

Propuestá económlca

FORMULAR¡O V-1b
EVALUACIóN PRELIM¡NAR

(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS GENERATES OEI. PROCESO

ASOCIACION ACCIDTNTAL EL NORT¿

t41

3 .844.314,52

Vermc¿ción
(Ado de Ap€.tur¿)

PN€5ENIÓ

st NO
Páginá N'

X

¡

x

X

XX

X

16

t:)

59

63

2

5

X 95

x 98

126

1. Formula.¡o A-1. Presentación de Propuesta

2. Fortnúler¡oA'2b.ldentiflcacioñdelProponente

3. 6ar¿ntía de Seried¡d de Propuesta (5i hubiege sido r€querida)

4. foriñulario A{. Hoja de Vida dcl personal

5. forñularlo &1. Propuesla Económica

6. ,oñnulár¡o C-1. Propuesta f¿cnic¿

7. forñul¡rlo C-2. Condiciones Adicionaler.

Adenrás r¿da soclo en lorma lndepéñdieñte presañtarár

Íormulerlo rr-2c ¡denl¡licac¡óñ de Integrantes de la Asociación
acc¡dentel.

9. trormr¡lerio A.3. Expcriencia Generaly Especifiaa del Proponenle

RrQUrSrfoS EVAtUADOS

DOCUMENTOS

ll

Ev.lu¿aióñ Preliminar

{se5¡ór Reservada)

o

o

CONfINUA DESCALIfICA

'----f-

I

J-.

x

X

I

x

. Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE el proponente
cumple con todas las formal¡dades ind¡cadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el m¡smo cont¡núa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta,

La Pa2 Olrcna Náclonalr Calie Femañdo GuacJr8lla l'.lo 411esq Av 20de Oclrbre - https:/A^¡,vw ¿€vrviBrda gcb.bo
Telélono§: {591.?r2141787 - 2148984 - 21 17569 -. 2140962 .- 800102373 Fax 2148743 tONV§R 5ú850220

Ofictnas dep8rtamentales. La PBz {2}.2125356. Polosi i2t0120792. §anta Cruz 33114886. Cochsb€mt}a (¿F4124032
lBniá (4)-6'110978, chuqui6aca {416914698, á}átu 5024311¿. Oruro {2i-527'2666. Pando 50243)95
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

DAfOS GENERAIES DEI PROCESO

Nombr. del Proponeñte

Núír€ro de Pág¡ñ.3 dé la propue5te

Propuertá económlc¡

ASOCIACIOÑ ACCIDENTAT CAPIIAL

r59

864.291,953

o

o

¡€qursrfo9 EvALuADos

veriflcaclón
(a.to de Ap€rtural

Evaluación Pre¡iminar
(ses¡óri Reservad¡)

PRE5CNTÓ

Pá8¡ná N'
sr NO CO¡¡TINUA

I
DESCAI.IFICA

DOCUMENTOS

10. ;orrñularlo A-1, Present¡c¡ón de Propuesta

11. Formula¿o A-2b. ldentrfic¿cron del Proponente

12. Garantia de Seriedad de Propuesta (Sihubiese sído requerida)

) x

x

X

x

9

x 15

18

49

52

54

13. Formulario A{. Hojá de Vida del Personal.

1¡. Forr¡u¡ario B-1. Propuerta Económice

15. Eo.mul¡rio C-1. Propueit¡ Técnrc¿

16. Formularlo C-2, Coñdicioner Adicroñales.

x

X

x

Adenrás cádá socio eñ forma l¡dependrañte p.eaeñtará:

17. forñl¡larlo A-2c ldentiticarión de lntegrantes de la Asociación
accidental.

18. forrñul¡rio A-3. Expeñ.noe Gener¿ly Etpe(ifica del proponente

x 108

120

X

x

' Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL el proponente
cumple con todas las formal¡dades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y cal¡ficación de su propuesta.

X

i. a paz ot¡crna Naclona¡ Cal¡e femando (;uachalla lJo ¡l'l 1 ésq Av 20 de Oclirbí€ . hlp§ i¡$¡,v* a€'ryrsnda oob bú

Te¡élor¡o3: 159t.2r 2141767 - 2148984 * 2r 1 7589 .. 214S962 - 900102373 tax ? 14t)743I ONVSR 5.1850220
(Xrcnras departamentales: La Pa2 i2)".2125358. Potos¡ (2)-6'1207S?. §añla C,u¿ 331 1488§. Cochabamba ió)412¿032

lania í4)-6110978, C.huquisácá (4!6914608, ¿¡enr 50243'114. Oruro (2)-52¡?666 l,ándo 5ú24J096

r1
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X

X
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Resultados Evaluación Económica¡

ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE:

ASOCiACION ACCIDENTAL CAPITAL:

B¡c€rrt§ñ3rio .

BOLIVTA

o

o

BOLIVIA AEVIVIENDA

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumpl¡m¡ento con el numeral 22 del Documento de Contratac¡ón Directa, el método
de seleccrón y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad,
Propuesta, Técnica y Costo, as¡gnando el siguiente puntaje:

/ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2,1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritmét¡cos: En cumplimiento al numeral 21..1..1 del Documento de
Contratación D¡recta la Comisión de Evaluac¡ón y Calificación procedió con la

verificación de errores aritméticos, obteniendo lo sigu¡ente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMtCA

Como se evidenc¡a en el cuadro anterior n¡nguna de las propuestas económicas presenta

a errores aritméticos y se encuentran dentro del prec¡o referenc¡al.

Determ¡nación del ountaie de la Proouesta Económ¡ca: En cumplimiento al

numeral 20.1,1 del Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y

Calificac¡ón procedió con la evaluación de la propuesta económica apl¡cando el

Formular¡o V-2

Aplicar la Formula:

PAMV . 3OPEt=--ñ

30 pu ntos.

29.84 puntos.

/1

\\

1

NOt'IBRE DEL PROPONENTE
v¡Lon teioo og Ll

PROPUESTA

MONÍO AJUSTAOO POR
REVTSTóN lUrUÉr¡Cr

(MAPRA)

PROPUESTA
ECONóMICA REAL

3.844.314.53

3.864.3t.1,99

ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

ASOCIACION ACCIDENTAT CAPITAL

3.844.314,52

3.864.?.97 ,9s

3.844.314,53

3.864.311 ,992

La Paz (rE,na ñacanal: Cál€ Femando (iuachalla No. 41.1 ésq. Av 20 da Ocfubre ' httpsr'/.¡¡"vw.aouvrsnda gc§.t)ú
Teléfonos: i591-2.t 2147787 - 2148984 * 21 17569 ^- 2149962 .- S00102373 Fax ?148743 ! DNVSR 50850220

Ofr.,nBs Cepa'1smefltales. La Paz {2)"2125356. Potos¡ (216120792. Saota Cru¿ 331 14886. Cochabamba (¿t4124oe2
lanta í4)-6110978 ch¡.¡qu¡6aca (4i69i4698, tten¡ 502431 l¿. Oruro {2i-5?7'2666 pándo 502{3ü96
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3,2.2. EVALUACTóN DE LA PROPUESTA TÉCNTCA (7§ PUil',r0$)

En cumplimento a lo establecido en el numeral 22,2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con Ia evaluac¡ón de la propuesta técn¡ca de los proponentes que
quedaron hab¡l¡tados para esta etapa.

Verif¡cac¡ón de las condiciones mínimas requer¡das (3§ puütos).

Experiencia de la Eñpresa: ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

EOLIV IA BOLIVIA
!ConstruYendo:' ,..,r.gUéñO§!

Formulario A-3 de su
propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

EXPERIENCIA GENERAL

( (:rr{1i¡r('a¡')/} y/() cc [arnstltoti¿5 teaitza
rclaflons<lnj; i,t ruhto construclivo o (apa(¡tdc¡¡-\l

áreas técn¡cds e¡I el seaitür cr,rsfluc¿¡vo.
CUMPLEo

o

i¿ t,t!¡d¡ttt t:jt\::uloró deb¿ lcft,t]slr,t expertencill
qeneel por u¡i ltlattto eqativalente é I to: e! it¡ecto

La á<per¡eot'.¡¿, esp.,afíca de i¿ Enlida,;l El.:ca¡lo.a setá
(ir.¡ te/r¡.?s relaciotiddos a lo cofisüuctlon de
¿dt!¡taciones u obras s)firjlares | ¡n [r;¡(sttúc lilra
ut r,]¡t o ), a¿pilar la\:¡o¡l cs a ¡rs¡strlüt:td l-ét:¡1 it¿, ..Y) e i
sedlor do co¡r¡il,'uc.:i(jn.

CU Tl PLE

Ld Ítltidad E,eculora ¿(be det ostrar experiencid
er)r](iico !.\ot u!1 olonto e.lui!.d/c,fe ¿ 0,50 vec.e5 el
pt.Yo rcleretÉnl.

L

TEC ICO OPERATIVO DE AREA

Experiencla General:

foiia su e\piriti?tlt: d pÍl trcbajos dt su área ptofe;ton¡l
y/o téc!t¡(a

Exp€rlencla Espec¡fica

7 i¿ntrJ(, tníntrno de cxpcrenL:i¿¡ L,spccil¡cd {en tneses.) 24
r) le5ít.i

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

[\

RESPALDOCUMPLE / NO CUMPLECONDTCIONES SOLIC¡TADAS

CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE /
NO CUMPLE

RESPALDO

La Paz Otlclna Naorcnal: Calle Fémando Guacholla ¡{o. 41 I €sq. Av ?0 d€ Octrb¡e . https:lrw,vw.a€$v¡Énda gob bi)
Teiélono6: f591-?.r 2147767 - 2148984 - 21 L569 -. 2149962 - 800102373 Fax 2148741 t DNV§R 50850220

Of|ciias depsrtamentdes. La Paz (2)-2125358. Poloe¡ (2!,6120792. Santa Cruz 33114886. Cochabamba (.!.¿124032
iárrta i4)-6110978, Chuquisacá ({169146S8, Beri' 502d311¿ Orum {2i52¡2666. Pando 50243t96

Experíencia del Personal clave de la Empresai ASOCIACION ACCIDENTAL EL

NORTE

EXPER¡EI{CIA ESPECIFICA
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EDUCADOR SOCIAL

Expérlencia Gén€r¡13

ToíJa su ext)e,er]od t"'ñ liabalt)s cie su área profesionei

Y,'o lecnicd.

Exp6r¡énc¡a Especlflca

Tientpo miniíi1a de experienc¡a esoecino len nreses) ,8
rni)ses

ALMACENERO

Exper¡encia Generali

I trdd su exper!.:t1ci¿t en trubajos de s¿; ¿i¡ua praf{j s¡ondl
v/0 técn¡c¿).

Exp€ri6ncia Esp€clfica

Trcmpo t)iínittc d.] exper¡cac¡a espec.ifica 1en Dleses) .12

r]10$e§

ror.iv¡¿

CUMPLE

CUMPLE

Formular¡o A-4 de
su propuesta

o

o

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

2

}[

La Páz (ylcrna Nacionalr Cálle Femando Guachal¡a No 411 es!. Av. 20 d6 Oct(bre' htlp§:lrwrw aeviv¡6nda §ob bo
Terélono§; i$91-?-t ?147767 - 2'148984 * 2'117569 -. 2149902 .- 90010?3'13r'ax 2148743 

'DNV§R 
508SO?20

Ofian')as departarner)tales. Lá PBz {2).2125390. Polos¡ (2)-012079?, §anla C,uz 3311¿e86. Cochabamtia i4]l.ü240;72
'l'ania ídi-6110078 Chr,tlur6ác¿ i4 i'69i 4698. Lten¡ 502431 1¿. Oruro i2).5? ¿1606. párrdo 5C24:}i.lÍJ§

Formulario A-4 de
su propuesta

Camioneta mayor o ¡gual

a 2350 cc., todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(modelo) de antigüedad.

Unid L

CUMPLE
(MODELO

2016, 2694

CU I'1PLE

(MODELO
20tt, 25

Tn. )

Volqueta o cam¡ón mayor
o igual a 5.7 toneladas en
buenas condic¡ones de
func¡onamiento con un
máximo de 20 años
(modelo) de antigüedad.

Unrd ,.

Un rd 2 CUM PLE

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta3 Mezcladora de 120 lt.

Unrd CUM PLE Formulario C-1 de su propuesta

CU M PLE

Formulario C-1 de su propuesta

5

Vibradora mayor o igual a

1.5 HP

Conrpactadora Manual
Tipo Saltar¡na

Unid

cuuPLE /
NO

CUMPTE

PEn AnE¡lfE (Soltcitado)

RESPALDOUNIDA
D

CANT¡DA
oI orscnrrcrón

1

->/
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¡Construyendo.r,;.vó.s,uellogl/1
BOLIVIA AgVIYIENOA

:r BOLIVIA
']OLIVIA

6

7

i¡¡otocrcetáe" u
lcondiciones
l

uenas
Unid

Generador Eléctrico Unid 3

t tt i írJ {.j.|. otL, t i, deb{, ./eir¡r"rrtral ex let í¿r)d a
tl p\1t uri nlo\lo equivale¡1le ¿r ¡ vc¿ ej p4::cto

PLE Formular¡o C-1 de su propuesta

CU l,1PLE Formulario C-1 de su propuesta

I i-
Bomba de agua Un rd

.,
CU l'l PLE Formulario C-1 de su propuesta

Experiencia de la Empresa: ASOCiACION ACCIDENTAL CAPITAL

EXPERIENCIA GENER,AL

o Debe contar con exDcrietlaa en activ¡dddes de
cotistfuct:-ión //<, de cotlsultorías tealiz.ld.ls,
Élaaenadas di rub¡o cofistrucl:ivt) () (3p¿cllacún (.r¡1

.irÍ¿s ÍectlJc¿s tn el i;eclot (afisLruil¡lo CU [,t P tE

CU l'1PLE

Formulano A-3 de su
propuesta

Formular¡o A-3 de su
propuesta

-l
EXPERIENCIA ESPECIFICA

l..a e^per¡enea cs1ecit'¡ca dc la tnl:¡dad E¡,n.ülLnn !;erd
e,l ¿err,¿s t ela¡:ior|adoli i la .:onst¡ ucaLtn üe
edtticauones ü ol-)t¿s strtl¡l.1rtl-s lrnfr¿(.rs¿7uc¿0¡-a
u|L1.it¡aj. cau¿c¡téc(t/tc.i c) a-§js¿Í,)c/a téctr¡ca ct1 el
f,t.\cícr alc con¡t4tc ón,

l..a Fnt¡da.l Ejecutñ dt}b(.

¡:sf-¡ecitic¿ pot un ñonlo eel
iiiit:¡p rcli¡ttllctirl,

iÍetiloaitür o<per¡enda
valerte a 0.5t.'l vcaes <11

o Experienc¡a del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL

CAPITAL

TECNICO OPERATIVO DE AREA

Exper¡€ncla Gcneral:

!.cttla sJ cyp¿tie?L)¿ cn tt¿ra.io; de :,¡; d¡rl¿; ,)rol.|a;ia,:¿l
v,/o té(:nicai

Experienc¡a Espec¡f lca

1ta,t'ttp(t Dtíí1iqic l1e t:xLtc,ietic¡¿ e:;p¿aif¡a¿ (ci liitisos) 24

CUMPLE
Formu¡ar¡o A-4 de

su propuesta

-<

r\
t

DE ACUEROO A nEQUE MIETI¡fO {Sol¡cltado)

RESPALDOCOND¡CIONES SOLICITADAS

RESPALOO

t.á Pá2 (ylcrná Naclonal' C¿l¡e Femand§ (;uáchalla No 411 ésq. Av 20 cl6 Ock¡h,'e ' htlps /,'w.r\&' aauviénda gob Dó

Telélonos: i59't'2t 2147167 - 2148984 - 21 17569 .. 2149962 .- 800102373 Fax ?.148743I DNV§R 5ú850220
Ofrcfias depártan]e tales. La PBz i2)-2125356. potosi (2f6120792. S¿flla Cru¿ 3311á886. Cochabamta í¿ i-.1124032

lanta (¿)^6110978, Chrsur6aca i4)-6914698, 8en¡ 5024311¿. Oruró {2i^52i m66, Fendo *2¿}ü9t,

u

I

CUMPLE / ÑO CUiiPLE

CUMPLE /
NO CU}'PLECONDICIONES SOLICITADAS
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BOLIVIA AgvrytgNoa
80Ltv¡A

EDUCADOR SOCIAL

Experlenc¡a General:

loila su experienc¡d eít lrabálüs de su área profes¡ofiei

Y,tú tl)t.i1¡c¿.

Exp6rlenc¡a Especlf¡ca

f¡enlpo tnininlo de expenenc¡n espec'úca íen nlesps,) .18

rn¿s(s

Equipo Mín¡mo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL

Formulario C-1 de su propuesta

CU PI PLE

(MODELO
2008, 16

fn. )

Formulario C-1 de su propuesta

Formúlario C-l de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

l. á Pa2 olte¡ns NaDroflal: Calie Fsmando (;uachatla No 41 1 esq Av. ?0 de Octubrs ' http§:/,'w¡/'t.áauv¡snda g')b §ó

Ofcrrras departamcnlaies. La Paz l2i-2125356. Potosi (2F6120792. Ssnta Cru¿ 33114886. Co.habamba i¿ )-11240:12
larta í4)-6110978. Chr¡quis¿sá {4}.69146s8, 8en,502d311á Oruro (2)-52126§6. Pando 50243006

CU¡4PI.-E

Formulario A-4 de
su propuesta

ALMACENERO

Erperiencia G€n€ral:

'lod¿ su expeflenc¡at en ireil¿tíats rle su árr'a ptDtes¡ondl
v,/t' t,icnit.¿¡.

Exp€r¡encaa Especifica
-ljer|tpa iiiir)tnla úc expei¡ttic!¿ L'1:pa(.ifica i!t1 !11eses) .i )

r )I::r:i¿)!

CUMPLE

CU 1,4 PLE
(MOOELO

2017 , 4000
cc. )

1

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc,, todo terreno
en buenas condiciones de
funcionamiento con un
máximo de 10 años
(mod€lo) de ant¡gúedad.

Unid L

2 I

2 CUM PLE3

Unrd

Unrd

Volquet¿ o Cam¡ón mayor
o ¡gual a 5.7 toneladas en

buenas condiciones de
funcionamientro con un
máximo de 20 años
(mode¡o) de antigüedad.

Mezcladora de 120 lt.

Vibradora mayor o ¡gual a

1.5 HP
Unrd 2 CUM PLE Formulario C-1 de su propuesta4

5
Compactadora Manual
Tipo Saltarina

Unid 3 CU M PLE

CUI,IPLE /
fto

CUMPIE

PERüANEI{TE (Sollcltado)

RESPALDOut{¡DA
D

CAflfTDA
o

Formulario A-4 de
su propuesta

I orscnrcrón

qtr,(
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BOLIVIA AEVtvt§NO/r

llotocicl€ta en buenas
cond¡ciones

B¡ccYrcñarb....

BOLIVIA

CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

¡Construyendo.,, ,, suenos!¡r'oltV¡¿

Unid ,,l6

B

3

Bomba de agua

Continuando con la evaluación técnica, en cumpl¡m¡ento con el numeral 22.2 del
Documento de Contratación Directa, la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cación procede

con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formulario V-3.

FORMULARIO V.3

¡valuac¡ór DE LA pRopuEsrl rÉc¡¡¡ca

PROPONENTE PROPONENTE

o

a

pnopurstt tÉcxrca EN BAsE A LAs
EsPEcrF¡cAcroNes rÉcxrcls

Formulario A-3 Experiencia
Especrfrca del Proponente.

General y

Formular¡o A-4 Hoja de V¡da, de¡ Personal

Formulario C-l Propuesta Técnrca.

ASOCIACION ACCIDENTAL
EL NORTE

; CUMPLE NO CUMPLE

ASOCIACIOT{ ACCIDENTAL
CAPTTAL

x

x

x

x

x

x

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLEueroool-ocfl cUMPLE/No cUMPLE CUMPLE

ver¡f¡cac¡ón de las cond¡ciones adic¡onales requeridas (35 puntos).

PROPONENTE. ASOCIACION ACCIDENTAL EL NORTE

PROPONENTE
CONDICIOf{ES ADICIONALES

Formularlo C-2

(Llenado por la entidad)
Puntaje Obtenido

EXPER,IENCIA ESPECiF¡CA DE LA ENTIDAO
EJECUÍOnA. Cuando el proponente demuestre un monto
supenor al monto mínrmo requerido en la experienoa
especifica, se asrgnará 2 Puntos por c¿da 0.5 veces

adroon¿les, hasta un máxrmo de l0 puntos. (Para la
puntu.dón solo se tomará en cuenta experienda en
el Sector Públlco)

PuntaJe
Asignado

10

OBSERVACIONES

Verlflcado en el
Fo¡mulario A-3
(Páglnas 114-

¡ 41. de su
propuesta )

I

l1

t
i
I

-1

UnrdGenerador Eléctrico7

Unid ",

DE ACUEROO A NEQUÉR¡¡IIEÍITO (SOIiC¡tAdO)

ASOCIACION
ACCIDENTAL EL

NORTE

q\

La Paz Crsna Nacional: Calls Femando Guachallo llo 411 esq. Av 20 de Octr¡bre - https:1,'u,'r\&'.aovrvrsnda güh irú
'lelélonos: $91-2)21477t7 - 2148984 -. 21 17509 -.2149962.- BoC1ú2373 Fa\ 2148743 t DNV§R :50850?20

oiicrlias departaflrentaiEs. La Paz 12)-2125356. Polos¡ i2F6120792. Santia Cru¿ 331 14886. Cochabarflbs {41¿124932
I anta (4 )-6'1 10918. Chuqu¡6aca {4}-6914698, g€fi 502431 14. Oruro {2)-527m66. Pando 502,t3096
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¡Construyendo'-., "'§ugnos!

2

3

5

6

7

B

EXPERIENCIA ES

DE ÁREA (TOA)
ICO OPERATIVO

Se as¡gnará 1.5 punlos por c¿da 6 meses adicionales al

|citado, hala un máximo de 6 puntos

EXPERIEI{CIA ESPECiFICA; EOUCADOR SOCIAL

5e asiqnará 1,5 puntos por cada 6 meses adic¡onales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENCIA ESPECÍFICAI TÉCNICO ALMACE

Se asignará un I punto por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hast¿ un máximo de 1 puoto

PARTICIP N DE PERSONAL FEMENINO

S€ asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un riáx¡mo de 2 puntG, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

ículos

La calificación se realizará al Equipo Perman€nte
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

6

Ver¡ t¡cado en al i

Formulario A-4
(Pá9¡nas 19 -31

de su propuesta)

verificado en el
Formular¡o A-4
(Pág¡nas 33-47

de su propuesta)

Verificado en el
Formulario A-4
(Pá9inas 49'57

de su propuesta)

Verlf¡cado en el
Formulario C-2
( Pá9lnas 95-96

de su propuesta)

v6r¡f¡cado en el
Formulario C-2
(Páginas 95-96

de su propuesta)

verlflcado en el
Formulario C-2
( Pág¡nas 95-96

de su propuesta ) i

Verif¡cado en
Páqinas 68-72

de su propuesta

66

1

2o
r
I

3

2

3

0

o A la Propuesta que oferte 1 Gmioneta
adic¡onal a las minimas requeridas se le

asignará 2 Puntos.
A la Propuesta qúe oferte 1 Volqueta o C¿m¡ón
adiciona¡ a los mínimos requer¡dos se le

nará 3 Puntos.

3 3

PUNTAJE TOfAL DE LAS CONDICION
ADICIONALES

35 22.50

El proponente presenta una EXPERIENCiA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EIECUTORA
ADICIONAL de Bs. 5.043.831,69 por lo que se le asigno 4 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNIco oPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICIONAIde 18,47 meses por lo que se le asigno 4,50 puntos.

[\

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

Se as¡gnará I punto, por cada Construclor EsDec¡alista

f:r/in:italacioo saDititria )' aqoe fx)l,lblc y,/o «)n:jtfuator
E,:pcci¿hstü t/rí¡stitlacón elér-'t¡ca y/c Coistructir
Esper-ral,st¿ p/ ¡¡rst¿ia(ión cn ín¿teú¿le, Dret¡5rl?dafi
adidonrl, hasta un máximo de 3 punt$, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSfRUCTOR DE APOYO SOC¡AL ADICIONAL

se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

social) ad¡cional, hasta un máximo de 2 punto§, dicho
personal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2

3

2

5

2

l.a Pá¿ Ollcna Nacona{: C¿lle Femando Guachslla l}o.411 osq. Av. 20 de Ocft¡brs - https l;w',rñ,v.i}avrvienda.gob ¡r
Teléfonos: 1591.2t 2141767 - 2148984 - 21 17509 - 214S962 ..- g00 f02373 Fax 2'1497 43 r DNVSR 150850220

C)frcl'las departamentate§r La Paz (2)-212535€. Potos¡ (2t6120792, S¿ntá Cru¿ 331.l4886. CDchabamt a {a!4124032
lanta (¿16110€;¡8. Chuqui6áca (4L6914698, Ssrx 502431'l¿. Orurü {2)-52726ii6. Pando 502¡3§96

4 1
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o

o

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECiFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 47,10 meses por lo que se le asigno 5 puntos.

EI pToponente pTesenta Una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 16,20 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIÓN DE PERSONAL FEMENiNO de 2 Constructor
albañil femenino por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CoNSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/¡nstalación sanitar¡a y agua potable, I Constructor Especial¡sta
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especial¡sta p/ instalación en mater¡ales
prefabricados adicional por lo que se le as¡gno 3 puntos.

El proponente presenta CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores AIbañiles (apoyo social) adicional por lo que se le as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta l Camioneta (Modelo 2015; 2500cc) ad¡cional a las mín¡mas
requeridas por lo que se le as¡gno 0 puntos.

El proponente presenta l Volqueta o Camión adicional a las mínimas requeridas (Modelo
21ll; 25 Tn) por lo que se le asigno 3 puntos.

PRO PO N E N T E.. ASOCIACION ACCIOENTAL CAPITAL

OBSERVACIONES

EXPER¡ENCIA ESP DE LA ENÍ¡DAD
EJEOTTORA. Cuando el pmponente demuelre un monto
supenor al monto mínimo requerido en la experiencia
específica, se asiOnará 2 Puntos por cada 0.5 veces
adicional6. hasta un máximo de 10 puntos, (Para la
puntuaclón so¡o re tomará en cuenta exp€rlencJa en
el Secto¡ Públlco)

BOLIVIA

NICO OPERATIVO

1

2

10

¡6

L

6

l'
It_

l-EiiERrEñCra-ispróíñcÁ, ?Éc
lo¡ Án¡n (ro¡)
I

Se as¡gnará 1,5 punlos por cnda 6 meses adic¡onales al
solrcitado, hasta un máximo de 6 puntos

ExpERrENcrA EspEcÍr¡cl: ¡ouceoon soc¡nl

Se as¡gnará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

EXPERIENC¡A ESPECÍFICAI TÉCNICO ALMACENERO

asignará un 1 punto por cada 6 meses adicronales al

icitado, h¿st¿ un máxrmo de 1 punto.

I
Se

PROPONENTE
COT{D¡C¡ONE5 ADICIONAI.ES

Formulario C-2

(Llenado por la ent¡dad)

Puntaie
Asignado

ASOC¡ACION
ACCIOENTAL CAPITAL

Puntaje Obtenido

t0

6

6

ver¡f¡cado eñ el
Forñrulárlo A-4
(Pá9¡nas 1a-25

de su propuesta)

Ver¡ficado en el
Formularlo A-4
(Pá9lnas 27-36

de su propuesta)

Ver¡flcado en el
Formularlo A-4
(Pá9¡nas 38^47

de su propuesta)

t..1 Paz Ollüna Naclonai: Cali¿ Fernandc, (;uachal¡6 l.lo 411 esq Av 20 de Ock¡bre , htlps://w.,/vw ágv¡vrsnr,a $)b no
Teiélono3: (591-2.12141767 -2148984 -.21175§g . ?149962 - 800102373 F.ax. ?148743 r DNVSR 50850?2C

Ofi(,')as iieparta,nc'fltale§. La Psz l2i-2125356, Potosi (2)-e120792. §ár1ta Cruz 33114806. Cochabamba (¿,¿1240.,
I nfita í¿ t-6110978. Chr¡qui$§á (4 )-6914698, ts€n¡ 5ú2d3'l 1¿. Oruró (2)-54 ¡?6iitt. pándo 50243006

r1
L-l

<
q

'vñiñá?o-enZi-
Formulario A-3
(Pá9lnas l2O-

159 de su
propuesta)

3

1
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BOLIVIA AEVIVIf,NOA

BOLIVIA

PAR DE PERSONAL FEMENTNO

Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal

deb€rá cumplir lo requerido en el TDR.

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

6l

S€ asjgnará I 9unto, por cada Cc'nitf¡.idol E,ecralrsta
plr,lst¿ia(ión saoriin]¡ y ¿gua fot¿bie y/o Ccnst(¡rlor
[spe¿irl¡si¡ f)/!nsl¡la(r(irr,JléCfta¿ y/c Cirlslr¡]cter
Ejí)ecialst¿ 0/ rlstil¿cr(iri en m¿teri;¡es preidbrK¿dqs

ádicional, hasta un máx¡mo de 3 puntos, d¡cho personal

deberá cumpl¡r lo requerido en el fDR.

CONSTRUCÍOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

5 2

ver¡ficado en el
Formulario C-2
(Pág¡nas 54-59

de su propuesta)

3

2

3

o
Se asignará 1 puDto, por c¿da Constructor Albañil (apoyo

social) adicional, hala un máximo de 2 puntos, dicho
person¿l deberá curnplir lo requerido en el TDR.

o

2

5 5

2

Verificado en
Pág¡nas 86-1OO

de su propuesta )

PU'{TA]E TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIOÑALES

35 35

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECIFICA DE LA ENTIDAD EJECUTORA
ADICIONAL de Bs. 10.113.027,32 por lo que se le as¡gno 10 puntos.

El proponente presenta una EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA
(TOA) ADICION AL de 27,O7 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

EI PTOPONENTE PTCSENTA UNA EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL ADICIONAL
de 25,73 meses por lo que se le asigno 6 puntos.

El proponente presenta una EXPERiENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO
ADICIONAL de 18,50 meses por lo que se le asigno 1 punto.

El proponente presenta PARTICIPACIóN DE PERSONAL FEMENINO de 2 Constructor
albañil femen¡no por lo que se le asigno 2 puntos.

El proponente presenta CoNSTRUCTOR ESPECIALiSTA ADICIONAL, 1 Constructor
Especialista p/instalación sanitar¡a y agua potable, 1 Constructor Especial¡sta
p/instalación eléctrica y 1 Constructor Especialista p/ ¡nstalación en mater¡ales
prefabr¡cados ad¡c¡onal por lo que se le asigno 3 puntos.

.l3

!{

L¿ Paz OIlc¡ns ñáDionáI. Calie Fornardo (iuáchalla No 4'l'l ¿sq Av. 2ü d€ Octubre - htlps:/¡á¡,yv(.a6vivr6nda.9o,b §o
Telélono§: 1591-?t 214/767 - 2148984 -. 21 1 75Bg ... ?149962 ..- 800102373 Fa\ ?148743 r DNV§-Q :50850220

Of¡c$as departanreotales. La Psz t2i.2125356. Polo$i (2)"6120792. S¿r'ta Cru¿ 3311¿886. Coclrahamba i¿ )-41240ü2
larr¡a id)-61'10978 Chr¡qur6áoa i4i.69i4698. ilan¡ 5$243114 O{uro í2i-5?¡1l6lt6 Pándc 5c243üqt)

Ver¡ficado en el
Formular¡o C-2
( Pá9inas 54-59

de su propuesta)

2

7

u

La calificación se realizará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al siguiente detalle:

A la Propuesta que oferte 1 Cam¡oneta
adicional a las mínimas requer¡das se le
as¡gnará 2 Puntos.
A la Propuesta que oferte I Volqueta o Camión
ad¡cional a los mínimos requeridos se le
asiqnará 3 Puntos.

Vehículos

,-<

Verif¡cado en el
Formulario C-2
(Páginas 54- 59

de su propuesta)
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El proponente presenta CoNSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL de 2
Constructores Albañiles (apoyo soc¡al) adic¡onal por lo que se le as¡gno 2 puntos.

El proponente presenta l Camioneta adicional a las minimas requer¡das (modelo 2016;
2500 cc. ) por lo que se le as¡qno 2 puntos,

El proponente presenta l Volqueta o Camión adic¡onal a las mínimas requeridas (modelo
2076; 32 Tn) por lo que se le asigno 3 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUAcIóN TÉcNIcA

No

PUT{TAJE
ASIGNADO

PUNTAJE OBTENIDO

ASOCIACION
ACC¡OENTAL EL

NORTE

ASOCIACION
ACCIDENTAL

CAPITAI.

35Puntale de la evaluación CUMPLE/NO CUMPLE

Punta.le d€ las Condrciones Ad¡cionales

35

35 35

PUNTAJE TorAL oe Ll evaLulc¡ó¡{ oe
u pnopuesu ¡ÉcNrcA(Pn 70 70

REsUMEN o¡ t¡ svlLulc¡óN TÉcNrca

35

22.50

57.50

3.2.3 DETERMINACIóN DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Cal¡f¡cación ha determinado el puntaje total apl¡cando el
formulario V-4

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EvALUAc¡óx oe u pRopuEsra ecoxór.rrcr v rÉcx¡ce

Los factores de evaluac¡ón deberán determinarse de acuerdo con lo s¡gu¡ente:

ASREVIACIOT{ oescnrpcrór'¡ PUNTAJE
ASIGNADO

Pti Puntaje de la EvaluacióD de la Propuesta Económica 30 puntos

tT Puntale de la Evaluacrón de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTA.'E TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

1

2

1OO puntos

La Pa2 Ofcrno Nac|onal: Calle Femando (;uactrálla No 411asq. Av.20d6 (kk¡bre ' htlp§ /if,1v.aevvl6nda gcb b$
feléloños: (551-?l214776? - 2148984 -. 2, 1/509 -.2.149%2.- A0i)1C2373 Fát ?148743 I DNV§R :50850220

Ofrcil)as departamonlales: La Paz (2)-2125356. Polosi (216120792. Sania Cru¿ 3311,1886. Cochabarnba (4 f41240;¡2
lar¡ta (4)-6110978. Chuqur6¿sá {4)-6914698, 8etu 5024311¿. Oruro {2).5?72.666. Panóo 50243096
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RESUMEN DE EVALUACIóN
ASOCIACIOT ACCTDENTAL

EL NORTE
ASOCIACION

ACCIDET{TAL CAPTTAL

3O puntos

57,5o puntos

PUTITAJE TOÍAL 87.5O puntos

29,84 puntos

99.84 puntos

L

o

o

De acuerdo a los resultados f¡nales, se determ¡na que la propuesta del proponente
ASOCIACION ACCIDENTAL CAPITAL obtuvo 99.84 sobre 100 puntos, resultando ser la
mejor callfrcada en el presente proceso de contratación.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluaclón realizada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CAPI IAL, alcanzó un puntaje 99.84 sobre
100 puntos y cumplió con todas las cond¡ciones establecidas en el DCD, resultando
calificado en el presente proceso de contratac¡ón.

5. RECOMENDACIóN

Se recomienda a su autor¡dad, adjudicar al proponente ASOCIACION ACCIDENTAL
CAPITAL con su representante legal Eduardo Loayza laimes el Proceso de Contratación
Directa "PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SUCRE
-FASE(LxxXv) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA coNvocAToRIA)" por un
monto de Bs 3.864.311,99 (Tres Millones Ochocientos Sesenta y Cuatro M¡l

Trescientos Once 99/100 boliv¡anos) por un plazo de desarrollo del servicio de
consultoría de 195 días calendario computables desde la orden de proceder emitida
por el Inspector del Proyecto, por haber obtenldo 99,84 puntos, de acuerdo a su
propuesta presentada y cumplido con los requis¡tos establecidos en el Documento de
Contratación D¡recta DCD y los Términos de Referencia.

Es cuanto ¡nformamos para fines cons¡gu¡entes.

PuntaJe de la Evaluación de la Propuesta
Económica

70 puntosPuntaje de la Eva¡u¿ción de Ia Propuesta
Técnica

Por la Comisión de Evalua n y Cal¡ficación:

s{Ñ
$l

(**

^

La Paz Olona ñácronal: CaIe Fémando Guáchal¡a No.411ásq 
^v 

20de Oclxbre - hlps:r^¡¡,\r6 .á€vrviendá gob b¿
l?lefonos: í591-7..t 2141787 - 2148984 * 2t 175Og -. 2149962 - 800102373 Fax 2148743 i DNV§R 50850220

Qfrcnss departamentaies. La Paz {2)-2125356. potos¡ (2)-.6120792, Sañfa Cru¿ 331 14886. Cochabaml¡s 6t 4124A32
lafltá (¿)-6110978. Chr¡qui6á(,.a (41S9146e8, Ben¡ 5024311¿. Oruru l2)"5?¡2666 Pando 5C24'$96
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